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II Palnáctií lei pečlivé služby poskytuje nníim krajanům ? 1Q9A
lyUO BRoWN PARK Lékárna- -

f l

JOHN G SKOUMA
Majitrl jedině Cctkv a moderně zařízeně lékárny v Brmvn Paíku

21 a Q ulice Soulli Síde — Omnha Nebr Telefont Soulh

Zvláštní nabídky krajanům na venkov — ylmH aiíláme vudc — Lékařské Dtrdniv iWlivě vyplněny
Veškeré patentní Irk% — Toiletni putřrhy - Doutníky a cukrovinky Soda fontána a icr nram pailnr

— Poštovní odbočka

Pan John C Skoumal úspěšný a prosperující mladý lékár-ni- k

narodil se v Plattsmouthi útulném" městečku státu Nebras

kyv roce 1889 kile ve 14 letechsvého věku úspěšně vyžel obec-

ní Školu Právě kdy měl učinitidalší postup v životě svém roz-

hodli se rodiče jeho přestěhovati se do Omahy což též učinili a
hlavně k vůli svému nadějnému synovi by mohlo se mu dostat!

vyššího vzdělání Pan John C Skoumal jest nejstarší syn chvat-
ně známé a oblíbené rodiny krajana p Jana Skoumala bydlící
ve svém domově v čís 2624 jižní Patnáctá ulice až do dnešního
dne Po příjezdu do Omahy se svými sourozenci pracoval pan
Skoumal kratší čas v jednom z předních hotelů místních by jako
zdárný syn svých rodičů pomohl jim nésti jich břímě a přispěti a-sp- oň

částečně k výživě a vzdělání mladších svých desíti sourozen-
ců Maje však touhu a nadání pro vyšší vzdělání požádal ro-

diče své by svolili a příležitost mu dali navštěvovati vyšší "školu

aby dosáhnouti mohl povolání lepšího ve svém životě budoucím
Rodiče rozumní a láskou lnoucí ku svému synu ochotně plán a

myšlenku jeho schválili a vynaložili své poslední by dítě svoje
šťastnějším učiniti mohli pro život další Proto mladý John roz-

hodl se věnovati studiím lékárnictví a bezdkladně pak vstoupil
do koleje Boyles a pak po kratším čase dal se zapsati do koleje
Creigbtonovy kde s prospěchem studoval kurs lékárnický —

Když pak s dobrými známkami v roce 1913 prošel lékárnickou
kolej nastoupil místo v lékárně svého svaka p F Heřmanské-h- o

v tu dobu vlastnícího lékárnu na Dvacáté první a Q ulice —

Avšak trvalo to pouze krátký čas kdy p Hrřmanský vykoupil
lékárnu jinou a místnost dřívější vyprodal svaku svému p Jdhn

C Skoumalovi kterou až do dnešního dne úspěšně vedena kte-

rou svou prozíravostí vypravil a postavil na stupni nejvyšší tak

že směle řaditi může se mezi lékárny nejpředněji Příčinou tak

rychlého obchodního vzrůstu a četné krajanské přízně jest však

jeho vlídná upřímná povaha a poctivé obchodní jednání čímž

získal si nejvyšší důvěry všech těch kteří obchod jeho vždy v

pádu potřeby navštěvují neboť dobře vědí že on dle svých mo-

žností každého vzorně obslouží a nejlepší druh zboží každému

nabízí Proto také není divu že obchod pana Skoumala stále je
navštěvován nejen krajany ale i jinonnrodovci již se vždy na ně-

ho spolehnou s plnou důvěrou Právě v roc? kdy pan Skoumal

jmenovaný obchod vykoupil rozhodl se najiti sobě společnici
která by břímě a starosti pomáhala jeirui nésti a proto vyvolil si

rozšafnou dívku sl Mamii Hcřmanskou mladší dceru zdejšího

jednoho z nejstaršíc{i osadníků p Václava I leřmanského kte-

rý před časem již zemřel Pan Skoumal právě přestěhoval se do

své nové moderní residence která jest jednou z nemodernějších
dnešní doby a jest okrasou celého okolí a kde se svojí chotí a

dceruškou hodlá trávili dny života' v klidu a blahobytu po svých
denních námahách by odpočinku zasloužilého zde nalezl Pan
Skoumal jest všude znám jako vlídný a opravdově lidumilovný
muž V případech veřejné dobročinnosti osvědčí se vždy jako
štědrý dárce Proto vším právem zaslouží si přízně všech

Dokonalé ochlazovací zařízení
"Vyráběné v Omaze"

Ve dvoře pod klášterem jehož
zdi oplakovaly proudy Sázaviny
kdykoliv vyvalily se prtidéeji t
nedalekých skal také nebývalo

jako za minulých let

Od onoho dne co Krušina vy-

běhl kláštera a probloiidil po

Ksíeb celý den a co Dohrávka se

starší dcerou do soumraku jej
hledaly zdálo Se že nad došku-vo- u

střechou usadil si mrak
a že z pozdálí k dřevěné
dvora zdejšíhn plíží se stín

Morany
Tenkrát vrátil se Krušina až o

pfd noci 1'sadil se za veliký du-

bový stftl beze slova a hlavu si

zapříl oběma rukama Při5'd bez

čapky vlasy na hlavě jeho zdá-

lo se že se hýbají Chvílemi vy-

razil ze spoda kožené kazajky

prudký výdech nebylo také divu

Několik míst
kde jsme naše

Několik míst
kde jsme naše

zařízení
zavedli:

zdejšího stín Mornnv

XII''
Kníže Konrád

Zatím se již biskup z Itálie na-

vrátil
V Mantově sih od eíxnře berlu

s prstenem obdržel ale mohiié-sk- ý

arcibiskup ho nechtěl pošvě-lit- i

protože (''echové drželi se s

králem Jindrou papeže Klimenta

'IVhdáž osobovali si právo klí-

cí! svatopetrských hlavy obě 1'r-ba-

a Kliment Mí

Mrněnský Konrád nenechal ta-k- é

dlouho stolec Pfemycdověfjv

Nemeškaje vypravil se

z Moravy do Prahy kdež jej (V
chově přijali s náručí otevřenou

"Vážím si tě sice biskupe ale

líožetěcba si vážím též Byl-l- i

vinným a f)0iouzel-l- i kdy proti
mně bratra mého odpusť mu Bud

jako jsem odpustil já Nechci

vlády své poskvrnili stí

iliinan mm nv i zařízení
zavedli:

Frank Kratochvíl
Yi v t--

Valparaiso Neb

Frank Waís

Bruno Neb

John J PavlaHěhal po lesích jako by se byl mi
So Omaha Neb

Frank Pavlík
haje ty kteříž nebožtíka bratra

West on Neb

J J Chaliipuík
Vcrditfrc Neb

Kmil Peklo

Kunc & Snvder
Wílber Nebr

Jos Htepanoski
Wolbaeh Neb

Frank Pánek
Jlaward Neb

V J Horák

Wínnebago Neb

Krauk Ferenc

(larkson Neb

Pavlíéck & Sons

Schuyler Neb

Cyrill Ilromck
Omaha Nebr

J Jí Knéera
Fullerton Neb

V F Kunci

Omaha Neb

MÁlek líros
Dorchesler Neb

kláštera dohlížitelem a protože se

musí o opatřovaní Božetěchovo

utarutif Co je li do tdio } jim

ležíme tak tm srdci? ('i myslíš

jsme jejich nástrojem aby se zde

nčkdy mohli uaditi wíi tni ? — lsi

přílišný nedfivřřivcc 1 kdyby sem

jmíšIí mnohem lépe by xe nám

de vedlo"

"Tak tak KananoJ Podivné se

to líhne v té hlavě tvé Jednoho

clicefi se zbaviti a deset horších

na na i sebe při volat i"
"1'pokoj se již bratře! — VSak

tS udělají na Sázavě opatem A

m tvého opntování sláva síízav-slíéh- o

kláštera nijakž nezajde

Budeš v nim mít! vené a spole-liliv- é

druhy"
"Jsem chorý vetchý "lovřk"
"Ale za to jako zlato v ohni

zkušený!''
"PřílIS liehotíS I"
"Čirou pravdu povídám"
"ftkoremi ti musím tivřřiti"

MU břevnovskýeh požíváS plné

dňvřry!"
"Vsak jim dlužníkem nefiHta-mir- v

Hovor obou bratří rozpřádal sc

tím dál tím ošemetněji

Nad sázavským klášterem mí-

jel den za dnem ale míru údolí-n- ě

nepřinesl žádný
Klášter zdejší slavený po Ce-

chách a vším lidem ctěný kam-

koliv stihla o slovanských mní-hk- h

yvht stal se od nějakého ěo-s- u

ohniskem sváru kteréž vyko-

paly slovanské liturgií v naSích

zorních hroh na věky

Opat si z poěltku nevšímal

ani ho nenapadlo Že samí

bratří by v dědictví Prokopovi?

podrývali mír Až teprv když
í vrátil % pohřbu králfi Vratisla-

va příznivce svého a ochrínce

zvláštního s pozoroval k zřtrníuť

kti vémii že hry jsJý rwlívk dá-- í

tím nápadněji poslední rato-

lest kteráž zbyla ze stromu jejž
do zkypření pudy vlastí naších

hylí vítépílí solunAtí světcové —

a U by bylí někteří rádi kdyby

Jjyl ítfistal ve VlaAíeb anebo zřekl

ufí hodností fpatskě Ak neměl

éomd ani tuSení fa m fiedlonha

mUmí jak pravdvpil jest jeho

domněnka

Lynch Nebft '

t " Joscph Kolář

Mumholdř Neb

li Mazaé & Kon

Ord Neb

Chas Kurník

Dwifdit Neb

Jóbií PcrlíuskýVít IMXdt I
Ord Neb

nul h rozumem

"Muži muži! — Ne na mne

ale na tyhle nedorostlé co zde le-

ží na zemí pamatuj Plfjěcm až

usnuly chuděrky"
"Ke vím co se děje se mnou

ani sám!" teprve za hezkou chvíli
zabovoříl kmet ale tvář jeho by-

la dosud zatažena nezvyklou po-

drážděností é všemožné se sna-

žil ukrýtí bouři v nitru rozvíře-ně- m

"Modlí se za mne Ženo k

aby chránil kroky rné!—

Jdeme vstříc divným dnům! —

Milě dětí měl"
Krušina si zakryl tváře oběma

rukama Od ětvrt roku stal
ěloVěkem Nebyl jíž více tím

hovorným dobrosrdeěným kme

tem jenž vypoví rád svému dru-

hu stesky l radosti tím spokoje-ný-

otcem jehož zrak se poble-de- m

na zdárně dětí jasnívá a v je-

hož duší tiyf I uštvané zahosfuje
se pokaždé pokoj a mír Na že-

nu promluvil málo kdy na Hád-

ku se ani nepodíval a podíval-l- í

pokaždě oko jeho hněvem vzpla-

nulo
Klášteru a klášterské Čeledí se

vyhýbal jak mohl Ode dvou m
dě „nezavadil ani o chrámový
práh

íVdl opravdu na zdejší stře

mého bylí věrnými rádci"

Takto odpověděl nově zvolený
kněz když mu domlouval Kosmas

aby vzdorovitého opata ze Sázavy

jiným nahradil
"VSak i" proto nechce mne po

světití Mohuěský že 11 nás trpí-
me slovanéinu"

"A jc-li- ž příěíny proě bych mu

měl berlu odníti"
"Těch síla jasný voj vodo!

Checšlí je zvědétí oěiťí svědci

napovídají ti toho do omrzení Ne-

mohli se ani mého příjezdu

"řJude to asi samá" lež Coko-

liv jsem kdy slyšel o Božetěchovi

jen ch valné jsou věcí Nebudu

proti němu podnikali niéeho"
Vmjvoda se odvrátil nevrle a

stařeěck biskup sí pohladil bě-

lounký vous

"Pak budu musit pane užití

protí němu práva svého já jinak
bych se xvěccrjí nedoěkal"

Pískup Kosmas byl sice dobrá-

cký kmHj ab co mu namluvili ti

kdo bylí osobě jeho nejblíže to-m- u

uvěřil A že slovnikěmii o- -

Málek Bros

Hampl on Neb
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Otavíme
FlánujemeZavadíme
Ručíme sa
nade esařízsení

Přen 4000
íařÍJtení v

iínnoíti

Bakerpatoví nepřál vídětí již 7 foho k Ice Machine Co Inc
OMAHA NEBR

jaké pokutl ho odsoudí! za nepa-- ♦

rný přestupek
ehu hrozivý mrak zakrývající v

sobě dny plné soužení a plížil se

skutečné k dřevěné ohradé dvora (Pokračování)


